

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Zariadenie sociálnych služieb Svidník

Objekt:

SO 01 - Zariadenie sociálnych služieb

Časť:

01 - Zariadenie pre seniorov

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum:

22.01.2024

Objednávateľ:

Mesto Svidník

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

REINTER s.r.o

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

HRD PROJEX s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

REINTER s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu

2 016 274,98

Ostatné náklady

0,00

Cena bez DPH

2 016 274,98

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižovaná	2 016 274,98	20,00%	403 255,00

Cena s DPH

v EUR

2 419 529,98

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Zariadenie sociálnych služieb Svidník

Objekt:

SO 01 - Zariadenie sociálnych služieb

Časť:

01 - Zariadenie pre seniorov

Miesto:

Dátum: 22.01.2024

Objednávateľ:

Mesto Svidník

Projektant: HRD PROJEX s.r.o.

Zhotoviteľ:

REINTER s.r.o

Spracovateľ: REINTER s.r.o.

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

1) Náklady z rozpočtu

2 016 274,98

HSV - Práce a dodávky HSV	789 358,96
1 - Zemné práce	47 308,88
2 - Zakladanie	69 848,15
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	123 363,49
4 - Vodorovné konštrukcie	74 549,97
5 - Komunikácie	5 404,97
6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie	351 563,40
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	108 713,07
99 - Presun hmôt HSV	8 607,03
PSV - Práce a dodávky PSV	897 406,50
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	26 981,78
712 - Izolácie striech	6 990,75
713 - Izolácie tepelné	57 374,78
721 - Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia, ústredné vykurovanie	241 862,21
722 - Zdravotechnika - vnútorný vodovod	5 232,57
723 - Zdravotechnika - vnútorný plynovod	1 435,84
725 - Zdravotechnika - zariadenie predmety	61 975,76
731 - Ústredné kúrenie - kotolne	814,20
733 - Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie	9 133,74
735 - Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá	848,21
762 - Konštrukcie tesárske	15 261,46
763 - Konštrukcie - drevostavby	61 219,32
764 - Konštrukcie klampiarske	56 381,60
766 - Konštrukcie stolárske	98 930,61
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	90 450,62
769 - Montáže vzduchotechnických zariadení	10 123,21
771 - Podlahy z dlaždíc	12 058,03
776 - Podlahy povlakové	72 101,28
777 - Podlahy syntetické	4 551,98
781 - Obklady	44 678,25
783 - Nátery	2 115,78
784 - Maľby	16 884,52
M - Práce a dodávky M	329 509,52
21-M - Elektromontáže	205 921,99
22-M - Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení	28 291,25
33-M - Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh	95 296,28

2) Ostatné náklady

0,00

Celkové náklady za stavbu 1) + 2)

2 016 274,98

ROZPOČET

Stavba:

Zariadenie sociálnych služieb Svidník

Objekt:

SO 01 - Zariadenie sociálnych služieb

Časť:

01 - Zariadenie pre seniorov

Miesto:

Dátum: 22.01.2024

Objednávateľ:

Mesto Svidník

Projektant:

HRD PROJEX s.r.o.

Zhotoviteľ:

REINTER s.r.o

Spracovateľ:

REINTER s.r.o.

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 016 274,98

D HSV Práce a dodávky HSV 789 358,96

D 1 Zemné práce 47 308,88

125	K	113106521	Rozoberanie dlažby vozoviek/chodníkov pre peších a plôch nad 200 m2 z drobných kociek alebo odsekov, - 0,20000t	m2	222,957	0,58	129,32
128	K	113107113	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	m2	65,205	8,27	539,25
126	K	113107223	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 200 do 300 mm, -0,40000t	m2	222,957	2,32	517,26
127	K	113152140	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 100 mm 0,254 t	m2	65,205	9,73	634,44
129	K	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	50,600	2,74	138,64
130	K	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	118,800	1,63	193,64
132	K	121101112	Odstránenie ornice s premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	m3	255,943	1,13	289,22
454	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	35,623	13,42	478,06
455	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	35,623	1,06	37,76
452	K	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	56,687	29,73	1 685,30
453	K	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna v hornine 3	m3	56,687	5,26	298,17
450	K	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	64,714	18,17	1 175,85
451	K	132201209-1	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	64,714	1,25	80,89
135	K	132201202	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	m3	421,326	10,16	4 280,67
136	K	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	m3	421,326	0,62	261,22
133	K	132211121	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 3 súdržných - ručným náradím 20%	m3	33,370	61,73	2 059,93
134	K	132211139	Príplatok za lepivosť pri hĺbení rýh š nad 600 do 1300 mm ručným náradím v horninetr. 3	m3	33,370	7,72	257,62
137	K	151301201	Paženie stien bez rozopretia alebo vzopretia, hnané hĺbky do 4 m	m2	196,399	16,19	3 179,70
138	K	151301211	Odstránenie paženia stien hnané hĺbky do 4 m	m2	196,399	3,74	734,53
139	K	151301401	Vzopretie zapažených stien s prepažovaním, pri pažení hnanom hĺbky do 4 m	m2	196,399	11,31	2 221,27
140	K	151301411	Odstránenie vzopretia stien pri pažení hnanom hĺbky do 4 m	m2	196,399	2,42	475,29
456	K	161101501	Zvislé premiestnenie výkopku z horniny I až IV, nosením za každé 3 m výšky	m3	7,403	47,02	348,09
459	K	162201102	Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m	m3	256,666	1,92	492,80
457	K	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	501,137	4,98	2 495,66
460	K	166101102	Prehodenie neuhnutého výkopku z horniny 1 až 4 nad 100 do 1000 m3	m3	256,666	3,67	941,96

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
458	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	501,137	1,93	967,19
461	K	171101102	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia na 96 % podľa Proctor-Standard	m3	183,189	1,84	337,07
462	K	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	497,470	0,79	393,00
463	K	171209002-1	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	721,332	11,13	8 028,43
519	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	735,192	3,97	2 918,71
520	M	583410004500	Štrkodrva frakcia 0-63 mm, STN EN 13450	t	1 066,029	6,58	7 014,47
253	K	183205112	Založenie záhonu trvaliek zmes osiva Optigreen typ E a odrezky rozchodníkov	m2	96,800	1,52	147,14
276	M	693410003530	Koberce z rozchodníkmi hr. 20-40mm /osivo ptigreen typ E, biorozložiteľný vegetačný kryt zelenej strechy	m2	111,320	28,98	3 226,05
523	K	184102110	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 100 mm	ks	6,000	4,00	24,00
524	M	026R5	Okrasná tráva - Kavil' chvostíkový, výška pri dodaní 0,5m	ks	6,000	2,90	17,40
521	K	184921116	Položenie mulčovacej kôry v rovine alebo na svahu do 1:5	m2	4,725	2,46	11,62
522	M	055410000100R	Mulčovacia kôra píniová	ks	14,175	19,56	277,26

D 2 Zakladanie 69 848,15

464	K	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných	m2	1 864,939	0,78	1 454,65
465	K	271533001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	m3	18,291	46,49	850,35
467	K	273321312	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 EN 206-1, vodostavebný	m3	10,758	118,71	1 277,08
470	K	273351215	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	m2	18,844	18,62	350,88
471	K	273351216	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	m2	18,844	3,49	65,77
476	K	273361821	Výstuž základových dosiek, pásov, pätiiek z ocele 10505	t	1,013	2 520,70	2 553,47
469	K	274321312	Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25, vodostavebný	m3	108,297	117,23	12 695,66
474	K	274351215	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m2	406,625	18,62	7 571,36
475	K	274351216	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m2	406,625	3,49	1 419,12
468	K	275321312	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25, vodostavebný	m3	1,760	117,42	206,66
472	K	275351215	Debnenie stien základových pätiiek, zhotovenie-dielce	m2	7,040	18,62	131,08
473	K	275351216	Debnenie stien základových pätiiek, odstránenie-dielce	m2	7,040	3,49	24,57
466	K	279100014	Prestup v základoch - spresniť pri realizácii vid' PD	ks	8,000	62,57	500,56
477	K	279321312	Betón základových múrov, železový (bez výstuže), tr. C 20/25 - vodostavebný	m3	69,842	117,32	8 193,86
478	K	279351105	Debnenie základových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	m2	500,221	23,90	11 955,28
479	K	279351106	Debnenie základových múrov obojstranné odstránenie-dielce	m2	500,221	5,88	2 941,30
480	K	279361821	Výstuž základových múrov nosných, výstuž základov, výstuž vonkajších schodísk z ocele 10505	t	6,501	2 534,12	16 474,31
561	K	289971435	Geomreža pre stabilizáciu podkladu tuhá jednoosá z polyetylénu pevnosť v ťahu do 130 kN/m sklon nad 1 : 2,5 do 1 : 1	m2	81,983	14,42	1 182,19

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 123 363,49

141	K	311234562	Murivo nosné (m3) z tehál pálených "odporúčané" POROTHERM 30 Profi P 15 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249)	m3	117,959	215,03	25 364,72
481	K	311321822	Príplatok za pohľadový betón nadzákladových múrov triedy SB 2	m2	67,368	7,86	529,51
565	K	317121101	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru od 600 do 1050 mm	ks	105,000	6,61	694,05
566	M	596460001100	Keramický preklad do dl.1050 -vid' PD	ks	105,000	14,02	1 472,10
567	K	317121102	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1050 do 1800 mm	ks	192,000	8,25	1 584,00
568	M	596460001400	Keramický preklad do dl.1800mm vid' PD	ks	192,000	27,39	5 258,88

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
569	K	317121103	Montáž prefabrikovaného prekladu pre svetlosť otvoru nad 1800 do 3750 mm	ks	41,000	12,48	511,68
570	M	596460001900	Keramikový preklad do dl. 3000mm - vid' PD	ks	41,000	52,21	2 140,61
505	K	331321610	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 30/37 - vodostavebný	m3	0,338	139,54	47,16
506	K	331351101	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	5,300	27,38	145,11
507	K	331351102	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	5,300	4,11	21,78
508	K	331361821	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505 - výstuž zarátaná v pološke výstuž nosníkov	t	0,000	0,00	0,00
106	K	340239228	Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 tehkami POROTHERM (380x250x238)	m2	62,370	85,22	5 315,17
482	K	341321410	Betón stien a priečok, železový (bez výstuže) tr. podľa PD statika, vodostavebný	m3	62,673	130,89	8 203,27
483	K	341351105	Debnenie stien a priečok obojstranné zhotovenie-dielce	m2	444,071	24,92	11 066,25
484	K	341351106	Debnenie stien a priečok obojstranné odstránenie-dielce	m2	444,071	6,61	2 935,31
485	K	341361821	Výstuž stien a priečok 10505	t	5,102	2 534,16	12 929,28
143	K	342242042	Priečky z tehál pálených "odporúčané" POROTHERM 14 Profi P 8 brúsených, na PUR penu DRYFIX extra (140x500x249)	m2	985,689	37,98	37 436,47
144	K	342273100	Priečky z tvárnic porobetónových "odporúčané". PORFIX hr. 100 mm P2-500 hladkých, na MVC a lepidlo PORFIX (100x250x500)	m2	161,196	29,18	4 703,70
145	K	342948112	Ukotvenie priečok k murovaným konštrukciám priskrutkovaním	m	657,426	4,57	3 004,44

D 4

Vodorovné konštrukcie

74 549,97

486	K	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. podľa PD statika	m3	50,577	133,27	6 740,40
487	K	411351101-1	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	253,984	16,19	4 112,00
488	K	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	253,984	5,73	1 455,33
84	K	411354173	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa zhotovenie	m2	1 342,501	11,58	15 546,16
85	K	411354174	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 12 kPa odstránenie	m2	1 342,501	3,07	4 121,48
489	K	411361821	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, 10505	t	4,588	2 532,88	11 620,85
490	K	413321414	Betón nosníkov, železový tr. podľa PD statika	m3	6,021	133,27	802,42
491	K	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	56,440	24,40	1 377,14
492	K	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	56,440	5,80	327,35
494	K	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie	m2	16,168	32,85	531,12
495	K	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie	m2	16,168	8,51	137,59
493	K	413361821	Výstuž nosníkov a trámov, bez rozdielu tvaru a uloženia, 10505	t	0,568	2 534,72	1 439,72
496	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	21,852	139,32	3 044,42
497	K	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	148,678	13,36	1 986,34
498	K	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	148,678	4,36	648,24
499	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	1,735	2 515,98	4 365,23
500	K	417391151	Montáž obkladu betónových konštrukcií vykonaný súčasne s betónovaním extrudovaným polystyrénom	m2	116,662	3,94	459,65
501	M	283750000700-1	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh,	m2	106,845	8,13	868,65
502	M	283750001000	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 100 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh, ISOVER	m2	9,817	16,27	159,72
509	K	430321414	Schodiskové konštrukcie, betón železový tr. C 25/30 - vodostavebný	m3	14,409	161,58	2 328,21
510	K	430361821	Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505	t	1,332	2 626,73	3 498,80
511	K	431351121	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	20,998	34,50	724,43
512	K	431351122	Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	20,998	6,25	131,24

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
513	K	434351141	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie	m2	95,112	20,94	1 991,65
514	K	434351142	Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie	m2	95,112	4,69	446,08
517	K	435121011R	Montáž schodiskového stupňa prefabrikovaného, hmotnosti do 1,5 t, vrátane prípravy podkladu	ks	21,000	51,19	1 074,99
518	M	592460000R	Blokové schody , farba sivá, brokovaný povrch, rozmer 1000x350x150mm	ks	21,000	219,56	4 610,76

D 5 Komunikácie 5 404,97

516	K	564730111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 8-16 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm-okapový chodník	m2	43,446	5,84	253,72
449	K	564731111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 100 mm C3a,C3b	m2	89,682	5,21	467,24
447	K	564750211	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm	m2	89,682	8,09	725,53
448	K	564751111	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm s rozprestretím a zhutnením hr. 150 mm C3a,C3B	m2	89,682	7,34	658,27
446	K	564801112	Podklad zo štrkodrviny fr. 4-8/2-5mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm - C3a,C3b	m2	89,682	2,12	190,13
444	K	596911143	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 100 do 300 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	85,606	14,28	1 222,45
445	M	592460007700R	Dlažba betónová sivá, spresniť pri realizácii (priepustná s vyššou medzerovitosťou) vrátane tvarovej rozpery	m2	89,887	21,00	1 887,63

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 351 563,40

149	K	611459181R	Zatieranie škár stropov zo stropníc alebo dosiek maltou do roviny lica	m2	190,693	2,95	562,54
583	K	611460303	Vnútná stierka stropov sadrová, hr. 3 mm	m2	341,419	10,89	3 718,05
150	K	611461116	Príprava vnútorného podkladu stropov, Univerzálny základ (napr. Baunit UniPrimer)	m2	1 391,355	3,19	4 438,42
151	K	611461131	Vnútná omietka stropov, vápennocementová, strojné nanášanie, napr Baunit MPI 25 do hr.15mm	m2	1 391,355	9,56	13 301,35
584	K	612460303	Vnútná stierka stien sadrová, hr. 3 mm	m2	19,905	8,86	176,36
117	K	612462406	Vnútná sanačná omietka stien BAUMIT Sanova prednástreč, strojné nanášanie, krytie 50%	m2	746,884	7,27	5 429,85
118	K	612462416	Vnútná sanačná omietka stien, strojné nanášanie, hr. 10 mm	m2	746,884	12,80	9 560,12
146	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien , Univerzálny základ (napr. Baunit UniPrimer)	m2	4 215,675	2,08	8 768,60
147	K	612465131	Vnútná omietka stien , vápennocementová, strojné nanášanie, MPI 25, hr. 10 mm	m2	4 215,675	7,49	31 575,41
148	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	m2	421,567	8,95	3 773,02
107	K	622459141	Vysparavenie fasády po odstránení vonkajšej omietky - Postrek vonkajších omietok cementovou maltou lyžicou	m2	344,369	4,41	1 518,67
124	K	622463255R	Neutralizácia muriva sanačným náterom - ochrana proti soliam	m2	807,202	8,99	7 256,75
422	K	622464272	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, minerálna samočistiaca, škrabaná, hr. 2 mm	m2	849,407	17,63	14 975,05
425	K	622464272-1	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová, minerálna samočistiaca, škrabaná, hr. 2 mm, farba sivá - fasáda F2 sokel	m2	125,145	19,59	2 451,59
424	K	622464342	Vonkajšia vrstvená modelovateľná kreatívna omietka stien česaná štruktúra imitujúca "brizolit"	m2	364,197	31,33	11 410,29
423	K	622464343	Vonkajšia vrstvená modelovateľná omietka stien, technika drevo, svetlý dub, - organické pásy v štruktúre dreva, lepené na fasádu s presieťkovaním	m2	59,074	100,11	5 913,90
421	K	622468001	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetračný náter - spreniť pri realizácii	m2	1 300,833	3,22	4 188,68
120	K	622475015	Vonkajší sanačný ochranný náter - predúprava stien PCI Multitop FC, jednonásobný, nanášaný ručne	m2	314,032	2,92	916,97
153	K	625259348R	Kontaktný zatepľovací systém z XPS hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy - vrátane príslušenstva	m2	411,348	55,64	22 887,40
154	K	625259392	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z XPS hr.20- 30 mm spreniť pri realizácii - vrátane príslušenstva	m2	205,894	37,24	7 667,49

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
585	K	625259402	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 50 mm, skrutkovacie kotvy - v časti skrytých zvodov prístavba	m2	2,347	46,76	109,75
152	K	625259409	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 150 mm, skrutkovacie kotvy, vrátane príslušenstva	m2	1 083,800	63,55	68 875,49
348	K	631313711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 80 do 120 mm - vodostavebný betón	m3	2,688	154,91	416,40
350	K	631315711	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 25/30 hr.nad 120 do 240 mm - vodostavebný betón	m3	73,929	150,20	11 104,14
349	K	631319153	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 80-120 mm - metličkovanie	m3	3,949	27,10	107,02
123	K	631342721	Mazanina z betónu perlitového (m3) hr.nad 50 do 80 mm	m3	26,702	231,55	6 182,85
351	K	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	m2	41,026	15,98	655,60
352	K	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	41,026	4,82	197,75
353	K	631362442	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm	m2	822,423	16,05	13 199,89
580	K	631501111	Násyp s utlačením a urovnáním povrchu z kameniva ťaženého hrubého a drobného fr.16-32mm	m3	56,713	57,04	3 234,91
255	K	631571010	Násyp z kameniva ťaženého na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením urovnáním povrchu, vrátane hliníkového "L" profilu	m3	4,243	122,88	521,38
342	K	632001011	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	1 319,058	0,18	237,43
343	M	283290003500	Oddeľovacia fólia, PCI	m2	1 516,917	1,05	1 592,76
536	K	632001031	Položenie dilatáčného profilu v potere - styk povodnej časti a prístavby	m	17,527	0,30	5,26
537	M	283550000800R	Profil dilatáčny odporuč. typ Schluter, AL PVC 50x13mm	m	17,527	15,47	271,14
339	K	632001051	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	1 730,348	0,65	1 124,73
340	M	585520008700	Penetračný náter	kg	356,451	6,09	2 170,79
344	K	632001051-1	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	1 719,287	0,65	1 117,54
345	M	585520001900	Penetračný náter	kg	265,630	5,91	1 569,87
377	K	632001051-3	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky - podlaha suterénu P3	m2	771,326	0,65	501,36
378	M	246260011600	Penetračný náter pre podlahu P3 suterén	kg	158,893	6,16	978,78
338	K	632450014	Cementový poter nivelizačný, hr. 10-20 mm spresniť pri realizácii	m2	1 730,348	11,48	19 864,40
347	K	632450028	Cementový poter hr. 55-75 mm - 1.PP	m2	490,467	36,55	17 926,57
375	K	632450151R	MikroCementová samonivelizačná stierka odpor. "Durocret deco flex hr. 5 mm farba svetlošedá	m2	385,663	18,12	6 988,21
341	K	632455604	Cementový poter s plastifikátorom triedy CT-C20-F5, hr. 50 mm	m2	1 293,195	20,90	27 027,78
379	K	632458531R	Mikrocementový poter odpor Durocret deco finish. hr. 3 mm - farba svetlošedá	m2	385,663	10,25	3 953,05
376	K	632481151	Sklotextilná mriežka vložená do potery alebo mazaniny - podlaha P3 suterén	m2	432,714	2,63	1 138,04

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

108 713,07

440	K	916561111	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	61,593	6,55	403,43
441	M	592170001800	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm, sivá	ks	64,672	3,03	195,96
131	K	919735114	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	24,764	10,10	250,12
108	K	941941032	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 254,963	2,72	3 413,50
109	K	941941192	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 254,963	1,87	2 346,78
114	K	941941832	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	m2	1 254,963	1,76	2 208,73
112	K	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	496,029	3,64	1 805,55
110	K	941955101	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy do 1,50 m	m2	58,487	7,84	458,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
111	K	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku plochy do 6 m2, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,50 do 3,5 m	m2	37,411	9,93	371,49
113	K	944941101	Ochranné zábradlie na vonkajších voľných stranách objektov odklonené od zvislice do 15 st.	m	100,756	6,50	654,91
121	K	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách	m2	438,759	0,22	96,53
534	K	953947952	Montáž hranatej kovovej vetracej mriežky plochy nad 0,06 m2	ks	12,000	2,83	33,96
535	M	429720339500	Mriežka ventilačná kovová, hranatá o sieťkou, rozmery šxvxhr 300x300x10 mm, farba biela	ks	12,000	5,47	65,64
573	K	953947956	Montáž kruhovej kovovej vetracej mriežky plochy do 0,008 m2	ks	32,000	1,32	42,24
574	M	429720339600	Mriežka ventilačná kovová, kruhová so sieťkou, priemer 100 mm, farba biela	ks	32,000	2,01	64,32
571	K	959947114	Osadenie oceľ. kotevných a montážnych prvkov do 200 kg	kg	1 428,640	0,50	714,32
572	M	134830000500	Oceľ.prvky podľa PD, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	1,428	5 443,49	7 773,30
79	K	962031135	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tvárnic alebo priečkoviek hr. do150 mm, - 0,11500t	m2	486,846	2,28	1 110,01
3	K	962032231	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t vrátane hydroizolácie	m3	124,406	25,26	3 142,50
82	K	962032314	Búranie pilierov tehlových na akúkoľvek maltu, - 1,80000t	m3	18,452	28,77	530,86
47	K	962052314	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 železobetónového pilierov, -2,40000t 1.PP	m3	2,295	128,29	294,43
6	K	963012520	Búranie stropov z dosiek alebo panelov zo železobetónu prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm, -1,60000t	m3	13,007	81,63	1 061,76
7	K	965043341	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	m3	23,324	78,57	1 832,57
46	K	965043431	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2 -2,20000t	m3	114,551	102,84	11 780,42
9	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	42,449	2,57	109,09
8	K	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm, -1,40000t	m3	159,520	15,49	2 470,96
10	K	967031132	Prikresanie rovných ostení, bez odstupu, po hrubom vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	207,144	6,71	1 389,94
89	K	968061112	Vyvesenie dreveného okenného krídla do suti plochy do 1,5 m2, -0,01200t	ks	14,000	0,49	6,86
88	K	968061115	Demontáž okien drevených, 1 bm obvodu - 0,008t	m	44,347	3,08	136,59
90	K	968061116	Demontáž dverí drevených vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	7,000	3,08	21,56
37	K	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	41,000	0,81	33,21
91	K	968061126	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy nad 2 m2, -0,02700t	ks	1,000	1,46	1,46
83	K	968071115	Demontáž okien kovových, 1 bm obvodu - 0,005t	m	28,380	5,64	160,06
38	K	968072455	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	41,220	22,32	920,03
92	K	968072641	Vybúranie kovových stien, mreží -0,02500t	m2	13,704	5,88	80,58
42	K	968081112	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy do 1, 5 m2, -0,01400t	ks	5,000	0,52	2,60
41	K	968081113	Vyvesenie plastového okenného krídla do suti plochy nad 1, 5 m2, -0,02000t	ks	58,000	0,99	57,42
40	K	968081115	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	369,097	6,19	2 284,71
11	K	969011131	Vybúranie vodovodného vedenia DN do 125 mm, - 0,03700t - spresniť pri realizácii	m	6,900	1,44	9,94
12	K	969011161	Vybúranie plynového vedenia DN do 125 mm, - 0,03700t - spresniť pri realizácii	m	20,000	1,44	28,80
13	K	969021121	Vybúranie kanalizačného potrubia DN do 200 mm, - 0,06300t - spresniť pri realizácii	m	58,650	6,93	406,44
80	K	971033631	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	12,045	5,89	70,95
81	K	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	18,225	69,17	1 260,62

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
35	K	975021211	Podchytenie nadzákladného muriva pod stropom nad vybúraným otvorom pri hr. muriva do 450 mm	m	49,544	83,39	4 131,47
36	K	975053151	Viacradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov, do výšky podchytenia 3,50 m a zaťaženia nad 1500 kg/m2	m	65,318	25,77	1 683,24
16	K	976071111	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	m	14,126	8,53	120,49
17	K	976082131	Vybúranie objímky, držiaka, vešiaka, záclonovej konzoly, z muriva tehlového, -0,00100t	ks	115,100	1,97	226,75
18	K	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	1 558,837	3,78	5 892,40
93	K	978013191	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	m2	1 642,059	2,98	4 893,34
20	K	978036191	Otlčenie omietok šľachtených a pod., vonkajších brizolitových, v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	812,779	2,80	2 275,78
21	K	978059531	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, -0,06800t	m2	111,909	4,66	521,50
22	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	820,655	10,37	8 510,19
23	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	570,321	7,26	4 140,53
26	K	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť výšky do 10 m	ks	40,000	40,99	1 639,60
27	K	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	40,000	3,64	145,60
28	K	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť výšky do 10 m	m	40,000	9,74	389,60
29	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	820,655	13,42	11 013,19
30	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km vzdialenosť do 10km	t	820,655	0,50	410,33
32	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	820,655	11,38	9 339,05
34	K	979089714	Prenájom kontajneru 10 m3	ks	16,000	204,77	3 276,32

D 99 Presun hmôt HSV 8 607,03

437	K	998011002	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	1 180,662	7,29	8 607,03
-----	---	-----------	---	---	-----------	------	----------

D PSV Práce a dodávky PSV 897 406,50

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 26 981,78

155	K	711111001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	1 097,850	0,28	307,40
156	M	246170000900	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudačoch	t	0,367	2 433,60	893,13
157	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	587,378	0,34	199,71
158	M	246170000900-1	Lak asfaltový ALP-PENETRAL SN v sudačoch	t	0,205	2 433,60	498,89
258	K	711131102	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú a pri atike	m2	301,606	0,80	241,28
266	M	693110001200	Geotextília polypropylénová PP 300, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 90 m, hrúbka 2,7 mm, netkaná,	m2	130,799	1,34	175,27
260	M	6936651800	Ochranná vodoakumulačná textília Optigreen Typ RMS 300	m2	84,232	1,88	158,36
261	M	6936652000	Filtračná textília Optigreen Typ 105	m2	84,232	1,71	144,04
515	M	693110001100	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 200, šírka 0,7-1,2 m, dĺžka 20-60-120 m, hrúbka 1,68 mm, netkaná, pre okapový chodník	m2	47,583	0,97	46,16
172	K	711132103	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	597,679	0,34	203,21
173	M	283230002700	Nopová HDPE fólia, výška nopy 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu,	m2	687,331	2,13	1 464,02
159	K	711141559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	1 097,850	4,98	5 467,29
160	M	628310001000	Pás asfaltový "napr" HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	1 403,871	3,40	4 773,16
161	K	711142559	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	563,442	5,40	3 042,59
162	M	628310001000-1	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	m2	647,959	3,40	2 203,06
166	K	711211501	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 vodorová	m2	187,805	7,66	1 438,59
167	K	711212501	Jednozlož. hydroizolačná hmota, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 zvislá	m2	340,373	9,36	3 185,89

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
163	K	711511122	Zhotovenie izolácie nádrží, bazénov náterom z tekutej gummy hr. 3 mm	m2	31,778	3,62	115,04
164	M	245610003300	Náterová hydroizolácia, 1-zložková na báze modifikovaných asfaltov, tekutá guma, spotreba 0,5-2,0 kg/m2, 10 kg	kg	135,057	8,21	1 108,82
165	M	245610003500	Páska tesniaca špeciálna, pre náročné aplikácie s vysokým zaťažením, 120 mm/50 m, SCHOMBURG	m	38,688	6,06	234,45
168	K	711747067	Zhotovenie detailov oprac.rúr.prestupov pod tesniacou objímkou priemer do 300 mm NAIP - spresniť pri realizácii	ks	25,000	17,43	435,75
169	M	628110000500	Pás asfaltový bez krycej vrstvy, vložka strojná lepenka A 400/H	m2	17,500	2,15	37,63
174	K	998711102	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	12,844	38,54	495,01
175	K	998711194	Izolácia proti vode, prípl.za presun nad vymedz. najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 1000 m	t	12,844	8,80	113,03

D 712 Izolácie striech 6 990,75

50	K	712300832	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° dvojvrstvej, -0,01000t	m2	424,075	0,86	364,70
51	K	712300841	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých do 10° machu, -0,00200t	m2	424,075	0,49	207,80
264	K	712370360	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° fóliou EPDM celoplošne lepenou	m2	68,428	17,63	1 206,39
265	M	628510001000	Fólia strešná hydroizolačná EPDM - vystužená strešná membrána hr. 1,14 mm,	m2	78,692	19,51	1 535,28
273	K	712391175	Prípevnenie povlakovej krytiny na plochých strechách do 10° kotviacimi pásikmi, uholníkmi	m	17,178	5,80	99,63
274	M	311990008400	Kotviaci profil Sarnabar 6/15 z galvanizovanej ocele na mechanickú fixáciu vodonepriepustných fólií, SIKA	m	18,037	12,06	217,53
94	K	712400834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách šikmých do 30° každé ďalšie vrstvy, -0,00600t	m2	424,075	0,09	38,17
269	K	712973330	Povlaková krytina - detaily k EPDM fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	ks	2,000	17,06	34,12
271	M	286630009900	Strešný vtok s integrovanou PVC manžetou TWC 75 PVC napojenie na zberný kotlík s ochranou mriežkou strešného vtoku vrátane hliníkovej šachty pre strechy so štrkom rozmer 250x250x100 - 14/kl- vyhrievaná	ks	2,000	142,20	284,40
272	M	273110024200	Tesnenie membránové gumové pre strešné vpusty	ks	2,000	4,23	8,46
289	K	712991040	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek atike šírky 411 - 620 mm pod klampiarske konštrukcie	m	117,318	12,26	1 438,32
290	M	2832990600	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	ks	938,544	0,30	281,56
291	M	6072624800	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hr. 22 mm, 2500x1250 mm	m2	78,721	11,31	890,33
275	K	998712102	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	2,110	182,02	384,06

D 713 Izolácie tepelné 57 374,78

48	K	713000020	Odstránenie tepelnej izolácie podláh kladených voľne z vláknitých materiálov hr. do 10 cm -0,006t	m2	1 231,623	0,96	1 182,36
49	K	713000041	Odstránenie nadstrešnej tepelnej izolácie striech plochých kladených voľne z vláknitých materiálov hr. nad 10 cm -0,018t	m2	424,075	1,17	496,17
248	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne (alt. fúkaná tep.izolácia - upresniť pri realizácii)	m2	412,204	1,72	708,99
249	M	631650001100	Pás ISOVER UNIROL PLUS 200x1200x4500 mm, izolácia zo sklenej vlny	m2	432,814	7,40	3 202,82
250	M	631650000900	Pás ISOVER UNIROL PLUS 160x1200x3250 mm, izolácia zo sklenej vlny	m2	840,896	5,88	4 944,47
224	K	713111125	Montáž tepelnej izolácie stropov rovných minerálnou vlnou, spodkom prilepením	m2	286,640	7,39	2 118,27
225	M	631440040600R	Dosková tepelná izolácia z kamennej vlny - zateplenie stropov, po obvode so zrezanými hranami odporúčaný Isover Top V hr. 80mm rozmer 1000x333mm - suč.tep. vodivosti 0,040W/m.k	m2	300,972	18,72	5 634,20
233	K	713120010	Zakrytie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	1 594,365	1,00	1 594,37
234	M	283230011400	Krycia PE fólia hr. 0,12 mm, š. 2 m, balenie 100 m2,	m2	2 021,796	0,21	424,58
226	K	713121111	Montáž tepelnej izolácie podláh minerálnou vlnou, kladená voľne v jednej vrstve	m2	1 107,816	1,10	1 218,60

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
227	M	631440021100	Doska akustická do podlahy odporúčaná ISOVER T-N 4, 40x600x1200 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre ťažké plávajúce podlahy- hrúbka sa upresní pri realizácii	m2	1 129,972	11,45	12 938,18
228	K	713122111	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	497,170	1,19	591,63
229	M	283760001300	Doska EPS Neofloor 100 hr. 150 mm, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh,	m2	112,775	20,95	2 362,64
230	M	283760003000	Doska EPS Neofloor 200 hr. 70 mm, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh,	m2	391,409	13,83	5 413,19
231	M	283760002800	Doska EPS Neofloor 200 hr. 50 mm, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh,	m2	1,511	9,87	14,91
232	M	283760003200	Doska EPS Neofloor 200 hr. 100 mm, sivý penový polystyrén pre zateplenie podláh,	m2	4,810	19,76	95,05
235	K	713132133	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prilepením	m2	31,481	4,85	152,68
236	M	283750000700	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 50 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh,	m2	33,056	8,13	268,75
503	K	713132134	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, vložení voľne v jednej vrstve	m2	29,408	1,97	57,93
504	M	283750000500-2	Doska XPS STYRODUR 2800 C hr. 30 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh,	m2	30,879	4,88	150,69
240	K	713141160	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z minerálnej vlny v jednej vrstve	m2	40,660	2,84	115,47
241	M	631440028600	Doska jednostranne spádová hr. 20-120mm x1000x1000 mm, minerálna izolácia pre ploché strechy, spresniť pri realizácii	m2	42,693	14,02	598,56
242	K	713141165	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° - atikové klíny z minerálnej vlny	m	30,606	2,84	86,92
243	M	631490000200	Atikový klín 80x80x1000 mm, minerálna izolácia pre ploché strechy	m	31,218	3,52	109,89
237	K	713141255	Montáž TI striech plochých do 10° minerálnou vlnou, rozloženej v dvoch vrstvách, prikotvením	m2	236,548	3,41	806,63
238	M	631440024400	Doska ISOVER R 14, 140x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	124,188	27,81	3 453,67
239	M	631440024500	Doska ISOVER R 16, 160x1200x2000 mm izolácia z kamennej vlny vhodná pre zateplenie plochých striech	m2	124,188	30,55	3 793,94
246	K	713144090	Montáž tepelnej izolácie na atiku z XPS prikotvením	m2	68,013	7,51	510,78
247	M	283750001800	Doska XPS STYRODUR 3000 CS hr. 50 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy, ISOVER	m2	71,414	8,13	580,60
244	K	713149001	Pripevnenie izolácie prikotvením na strechách plochých do 10° (5ks/m2)	ks	541,018	0,68	367,89
245	M	311970002200	Turbošrôb universal - spresniť pri realizácii podľa dodávateľa	ks	541,018	0,57	308,38
251	K	713191221	M+D Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m	1 767,905	1,32	2 333,63
252	K	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	18,140	40,68	737,94

D 721 Zdravotechnika - vnútorná kanalizácia, ústredné vykurovanie 241 862,21

443	K	721	Vnútorná zdravotnícka, (kanalizácia, vodovod, plynovod, strojné vybavenie, zariadenie predmety) Ústredné kúrenie,	sub	1,000	234 227,47	234 227,47
52	K	721140802	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t - spresniť pri realizácii	m	347,916	7,01	2 438,89
96	K	721140806	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad 100 do DN 200, -0,03065t - spresniť pri realizácii	m	207,529	9,77	2 027,56
97	K	721210823	Demontáž strešného vtoku DN 125, -0,02011t	ks	8,000	7,91	63,28
98	K	721220801	Demontáž prvkov zdravotníckej, -0,00310t -spresniť sa pri realizácii	ks	200,000	5,27	1 054,00
329	K	721242120	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny priamy 300x155/110	ks	1,000	33,72	33,72
330	K	721242125	Lapač strešných splavenín plastový univerzálny bočný 300x155/110	ks	2,000	37,43	74,86
53	K	721290822R	Búranie prvkov vnútornej kanalizácie vrátane vnútrostav. premiestnenie vybraných hmôt vnútor. kanal. vodorovne do 100 m z budov vysokých do 12 m	t	23,781	81,68	1 942,43

D 722 Zdravotechnika - vnútorný vodovod 5 232,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
54	K	722130802	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t - spresniť pri realizácii	m	513,154	3,47	1 780,64
99	K	722130831R	Demontáž prvkov potrubia vrátane nástenných hydrantov -0,00022t - spresniť pri realizácii	ks	435,985	5,69	2 480,75
55	K	722290822R	Búranie prvkov vnútorného vodovodu vrátane vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný vodovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 12 m	t	11,890	81,68	971,18

D 723 Zdravotechnika - vnútorný plynovod 1 435,84

56	K	723140801	Demontáž potrubia z ocelových rúrok presných do DN 8, -0,00019t - spresniť pri realizácii	m	117,498	1,77	207,97
101	K	723160825	Demontáž prípojky k plynomerom, -0,20701t	súb.	0,793	3,53	2,80
102	K	723160831R	Demontáž prvkov na vnútorných rozvodov plynu - 0,00089t - spresniť pri realizácii	ks	158,540	5,69	902,09
100	K	723260816	Demontáž plynomera , -0,06800t	ks	0,793	68,11	54,01
57	K	723290821	Búranie prvkov vnútorný plynovod vrátane vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt vnútorný plynovod vodorovne do 100 m z budov vys. do 6 m	t	3,963	67,87	268,97

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmety 61 975,76

58	K	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	súb.	9,000	9,31	83,79
528	K	725245114	Montáž - zástena sprchová jednokrídlová bočná do výšky 2000 mm a šírky 1000 mm	súb.	15,000	47,44	711,60
529	M	552260000300	Sprchová stena pevná, rozmer 1000x1950 mm, 6 mm bezpečnostné sklo,	ks	15,000	265,79	3 986,85
530	K	725291113	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety - zrkadlo nad umývadlo	súb.	32,000	7,39	236,48
531	M	634650000100	Zrkadlo do kúpeľne na stenu - spresniť pri realizácii	ks	32,000	91,01	2 912,32
525	K	72529111R	Montáž prenosných hasiacich prístrojov	súb.	17,000	6,26	106,42
526	M	449170000900	Prenosný hasiaci prístroj práškový P6Če 6 kg,	ks	14,000	45,59	638,26
527	M	449170000800	Prenosný hasiaci prístroj snehový CO2 S5Če 5 kg	ks	3,000	64,34	193,02
61	K	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia,diturvitovej, -0,03470t	súb.	3,000	9,67	29,01
60	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	23,000	6,14	141,22
62	K	725590812	Vnútrostav. premiestnenie vybúr. hmôt zariad. predmetov vodorovne do 100 m z budov s výš. do 12 m	t	0,396	74,99	29,70
63	K	725820810	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, - 0,0026t	súb.	23,000	4,49	103,27
64	K	725991811	Demontáž konzoly jednoduzej, -0,00500t	ks	23,000	1,42	32,66
176	K	Z1	Zariadenie kuchyne - pracovný stôl s policou veľký rozmer 2800x320x850mm - viď pd	ks	1,000	745,12	745,12
185	K	Z10	Zariadenie kuchyne - mlynček na maso VH -12- viď pd	ks	1,000	404,98	404,98
186	K	Z11	Montáž drviča odpadkov	súb.	1,000	28,44	28,44
187	K	Z12	Zariadenie kuchyne - Pracovný stôl s policou, nerez, zadný lem, rozmer 1300x700x900mm- viď pd	ks	1,000	449,35	449,35
188	K	Z13	Zariadenie kuchyne - Odsávač pár, nastenný s osvetlením, rozmer 1000x1000x450mm- viď pd	ks	1,000	1 076,16	1 076,16
189	K	Z14	Zariadenie kuchyne -Elektrický konvektomat s kotlíkom, príkon 10,5kW, rozmer 875x825x820mm- viď pd	ks	1,000	5 631,09	5 631,09
190	K	Z14a	Zariadenie kuchyne -automatický umývací systém komory konvektomatu- viď pd /ZAHRNUTA V CENE KONVERTOMATU/	ks	1,000	284,40	284,40
191	K	Z14b	Zariadenie kuchyne -podstavec pod konvektomat - rozmer podľa konvektomatu- viď pd	ks	1,000	705,31	705,31
192	K	Z15	Zariadenie kuchyne -Umývací stôl s policou rozmer 1450x700x900mm, drez lisovaný 400x400x250mm, zadný lem, nerez, otvor na st.bat. pravé prevedenie drezu- viď pd	ks	1,000	703,03	703,03
193	K	Z16	Zariadenie kuchyne mäsoklát,nerez-plast, rozmer 700x700x850mm, plast hr. 80mm- viď pd	ks	1,000	717,82	717,82
194	K	Z17	Zariadenie kuchyne - Umývací stol s policou, rozmer 1500x700x900mm, drez lisovaný 400x400x250, zadný lem, nerez, otvor na st. bat. pravé prevedenie drezu- viď pd	ks	1,000	712,13	712,13
195	K	Z18	Zariadenie kuchyne- Pracovný stôl s policou, rozmer 800x700x900mm, nerez- viď pd	ks	1,000	368,58	368,58

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
196	K	Z19	Zariadenie kuchyne-Kombinovaná výlečka s odklopným roštom a hygienickým umývadlom, nerez, rozmer 500x700x1150mm- vid' pd	ks	1,000	540,36	540,36
177	K	Z2	Zariadenie kuchyne - otvorený monoblok, nerez, rozmer 400x900x900 mm - vid' pd	ks	1,000	978,33	978,33
197	K	Z20	Zariadenie kuchyne-drez zváraný stolový, rozmer 1100x700x900, otvor na st.bat. zadný lem 200mm, - vid' pd	ks	1,000	432,29	432,29
198	K	Z20a	Zariadenie kuchyne-Tlaková umývací sprcha, kompletná - vid' pd	ks	2,000	221,83	443,66
199	K	Z21	Zariadenie kuchyne - 4-policový regál, zostava, nerez, rozmer 1000x700x1700- vid' pd	ks	2,000	536,94	1 073,88
200	K	Z22	Zariadenie kuchyne - podpultová umývačka riadu RF45-1, rozmer 600x605x820mm- vid' pd	ks	1,000	1 945,29	1 945,29
201	K	Z23	Zariadenie kuchyne - Umývací stôl s policou pod drezom, miesto pre umývačku, rozmer 1500x700x900mm, drez lisovaný 400x400x250mm, pravé prevedenie drezu, zadný lem 200mm, otvor na st. bet.- vid' pd	ks	1,000	761,05	761,05
202	K	Z24	Zariadenie kuchyne - pracovný stôl s policou, rozmer 1870x700x900mm, nerez.- vid' pd	ks	1,000	546,05	546,05
203	K	Z25	Zariadenie kuchyne - vydajný ohrievací pult s policou, rozmer 1200x700x900mm 3xGN 1/1 - vid' pd	ks	1,000	1 043,17	1 043,17
204	K	Z26	Zariadenie kuchyne - pracovný stôl s policou, zadný lem, 1x spodná polica, nerez rozmer 1050x700x900mm-vid' pd	ks	1,000	415,22	415,22
205	K	Z27	Zariadenie kuchyne - dráha podnosov 3x rúra, šírka dráhy 350mm, leštená rúrka, jaklové konzoly, rozmer 1900x350mm- vid' pd	ks	2,000	249,13	498,26
206	K	Z28	Zariadenie kuchyne - dráha podnosov 3x rúra, šírka dráhy 350mm, leštená rúrka, jaklové konzoly, rozmer 3000x350mm- vid' pd	ks	3,000	391,33	1 173,99
207	K	Z29	Zariadenie kuchyne - nástenná polica, rozmer 1100x300- vid' pd	ks	2,000	114,90	229,80
178	K	Z3	Zariadenie kuchyne - Plynové 4-horákové varidlo na otvorenej skrinke výkon 3x6kW a 1x9kW, rozmer 800x900x900mm - vid' pd	ks	1,000	2 650,60	2 650,60
208	K	Z30	Zariadenie kuchyne -Chladiaca skriňa 600l, GN2/1, statická, nerez +2/+8C (R600a)- vid' pd	ks	2,000	1 245,67	2 491,34
209	K	Z31	Zariadenie kuchyne -Umývací stôl, rozmer 1400x700x900mm, drez lisovaný 400x400x250mm, zadný lem, ľavé prevedenie drezu, otvor na st. bat.- vid' pd	ks	1,000	597,24	597,24
210	K	Z32	Zariadenie kuchyne -Chladiaca skriňa 200lt. statická, nerez G-ER200SS- vid' pd	ks	1,000	659,80	659,80
211	K	Z33	Zariadenie kuchyne - policová zostava rozmer 1200x600x1700mm, plné police, jaklová konštrukcia 30x30mm, výškovo nastaviteľné nohy, nerez- vid' pd	ks	1,000	437,97	437,97
212	K	Z34	Zariadenie kuchyne - mraziaca skriňa nerezová 600lt. GN2/1 - 18/-20C rozmer 840x760x2010mm- vid' pd	ks	1,000	1 353,74	1 353,74
213	K	Z35	Zariadenie kuchyne -Zmiešavacia batéria kratšia, profesionálna, monobloková, paková rada slim, rozmer 54x250x300mm- vid' pd	ks	4,000	78,49	313,96
214	K	Z36	Zariadenie kuchyne -zmäččovač vody LT12- vid' pd	ks	2,000	76,22	152,44
215	K	Z37	Zariadenie kuchyne -VZT ventilátor, kotvenie, potrubie - koordinovať s projekt VZT	ks	1,000	2 957,75	2 957,75
216	K	Z38	Zariadenie kuchyne -výrobná dokumentácia, zaškolenie obsluhy, montáž technológie	ks	1,000	1 535,75	1 535,75
179	K	Z4	Zariadenie kuchyne - Plynový varný kotol objem 100l, výkon 21kW, rozmer 800x900x900mm- vid' pd	ks	1,000	5 653,84	5 653,84
180	K	Z5	Zariadenie kuchyne - Plynová varná plocha objem 80l, výkon 20kW, rozmer 800x900x900mm- vid' pd	ks	1,000	4 254,60	4 254,60
181	K	Z6	Zariadenie kuchyne - Odsávač pár závesný, miska na kondenz, s osvetlením, s vypínačom s tukovým filtrom - ventilárov v časť VZT, rozmer 2800x1400x450mm- vid' pd	ks	1,000	3 641,91	3 641,91
182	K	Z7	Zariadenie kuchyne - pracovný stôl s policou, zadný lem, nerez, rozmer 1880x700x900mm- vid' pd	ks	1,000	546,05	546,05
183	K	Z8	Zariadenie kuchyne - Umývací stôl s policou, nerez, rozmer 800x700x850mm, drez lisovaný 400x400x250mm, zadný lem, drez na ľavo- vid' pd	ks	1,000	599,51	599,51

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
184	K	Z9	Zariadenie kuchyne - Robor univerzálny, 30l, RM 30H, rozmer 568x660x1156mm - vid' pd	ks	1,000	3 016,90	3 016,90
D 731			Ústredné kúrenie - kotolne				814,20
65	K	731200825	Demontáž kotla ocelového na kvapalné alebo plynné palivá s výkonom nad 25 do 40 kW, -0,30625t	ks	4,000	51,19	204,76
581	K	731361101R	Demontáž Nerezový komín dvojplášťový DN 150 mm, výšky 8 m	súb.	0,800	568,80	455,04
66	K	731890801	Vnútroštaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt kotolní vodorovne do 6 m	t	0,800	193,00	154,40
D 733			Ústredné kúrenie - rozvodné potrubie				9 133,74
67	K	733120819	Demontáž potrubia z ocelových rúrok hladkých nad 38 do D 60,3, -0,00473t	m	1 112,416	2,42	2 692,05
103	K	733193810R	Demontáž príslušenstva, -0,00215t - spresniť pri realizácii	ks	475,620	11,38	5 412,56
68	K	733890803R	Vybúranie prvkov ústredné kúrenie vrátane vnútrostav. premiestnenie vybúraných hmôt rozvodov potrubia vodorovne do 100 m z obj. výš. do 24m	t	12,208	84,30	1 029,13
D 735			Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá				848,21
69	K	735121810	Demontáž radiátorov ocelových článkových, -0,01057t - spresniť pri realizácii	m2	59,452	1,39	82,64
70	K	735494811	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	m2	178,357	0,94	167,66
71	K	735890802R	Búranie prvkov vykurovacie telesá vrátane vnútroštaveniskové premiestnenie vybúraných hmôt vykurovacích telies do 12m	t	9,909	60,34	597,91
D 762			Konštrukcie tesárske				15 261,46
281	K	762341001	Montáž debnenia jednoduchých striech, na kontralaty drevotriekovými OSB doskami na zráz	m2	446,544	4,55	2 031,78
282	M	607260000900	Doska OSB 3 Superfinish ECO P+D nebrúsené hrxlxš 25x2500x1250 mm, JAFHOLZ	m2	491,198	16,90	8 301,25
283	K	762341021	Montáž debnenia odkvapov z dosiek pre všetky druhy striech	m2	13,983	13,86	193,80
284	M	605110006500	Dosky a fošne z borovice neopracované neomietané akosť A hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	0,369	432,38	159,55
285	K	762341031	Montáž debnenia štítových hrán z dosiek pre všetky druhy striech	m2	1,046	16,85	17,63
286	M	605110006500-1	Dosky a fošne z borovice neopracované neomietané akosť A hr. 24-32 mm, š. 60-160 mm	m3	0,028	432,38	12,11
279	K	762341251	Montáž kontralát pre sklon do 22°	m	818,019	1,76	1 439,71
280	M	605120002800	Hranoly z mäkkého reziva neopracované nehranené akosť II, prierez 25-100 cm2 - kontralaty podľa PD	m3	2,250	432,38	972,86
287	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	m3	2,647	105,59	279,50
292	K	762431220	Montáž obloženia stien doskami z drevovláknitých hmôt tvrdými drevotriekovými na zraz - atiky	m2	73,368	4,27	313,28
293	M	607260000450	Doska OSB 3 Superfinish ECO nebrúsené hrxlxš 25x2500x1250 mm,	m2	77,036	14,08	1 084,67
288	K	998762102	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	t	7,770	58,60	455,32
D 763			Konštrukcie - drevostavby				61 219,32
576	K	763115812	Priečka SDK hr. 100 mm dvojito opláštená doskami RFI 12.5 mm s tep. izoláciou, CW 50 - stena šacht nakladných plošín	m2	15,585	64,79	1 009,75
438	K	763120011	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, dvojité opláštenie, doska 2xRBI 12,5 mm	m2	202,721	53,10	10 764,49
582	K	763126650	Predsadená SDK stena Rigips hr. 100mm, opláštená doskou RB 12.5 mm s tep. izoláciou, voľne stojaca na podkonštrukcii CW100	m2	7,551	40,99	309,52
431	K	763138230	Podhľad SDK 2x12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	360,462	40,79	14 703,24
432	K	763138232	Podhľad SDK do vlhkého prostredia 2x12.5 mm závesný, dvojúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	m2	9,780	44,95	439,61
430	K	763138280	Akustický podhľad SDK Rigips Rigiton, doska Rigiton 8-15-20, vrátane nosného roštu	m2	168,785	74,41	12 559,29
433	K	763170010	Montáž revízných dvierok pre sdk steny veľkosti do 0,10 m2 - spresniť pri realizácii	ks	12,000	6,94	83,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
434	M	590160001800	Dvierka revízne s pevnými pántami, šxl 400x400 mm/ alt. 400x200, do sadrokartónových systémov	ks	12,000	75,08	900,96
435	K	763170021	Montáž revíznych dvierok pre sdk podhlady veľkosti 0,10 - 0,25 m2 - spresniť pri realizácii	ks	3,000	17,30	51,90
436	M	590160002500	Dvierka revízne šxl 500x500 mm, do sadrokartónových systémov	ks	3,000	87,59	262,77
277	K	763732112	Montáž strešnej konštrukcie z väzníkov priehradových, konštrukčnej dĺžky do 18 m -spresniť podľa výrobnej dokumentácie dodávateľa	m	725,479	4,56	3 308,18
278	M	612220000R	Väzník strešný drevený priehradový pre pultové strechy -podľa výrobnej dokumentácie dodávateľa	m	725,479	21,78	15 800,93
439	K	998763303	Presun hmôt pre sádrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	26,387	38,86	1 025,40

D 764 Konštrukcie klampiarske 56 381,60

294	K	764211309	Montáž poistnej hydroizolácie Bauder TOP - samol. bit.pás	m2	590,069	3,17	1 870,52
295	M	283320004300R	Samolepiaci bitumenový pás - BAUDER TOP TS40 NSK	m2	649,076	3,73	2 421,05
298	K	764211309-1	Montáž oddeľovacej štruktúrovanej rohože s integrovanou poistnou hydroizoláciou pre plechové krytiny zinkové -S1B	m2	590,069	3,17	1 870,52
299	M	283280002700	Hydroizolačná PP fólia DELTA-TRELA PLUS 3- vrstvová, s nakaširovanou rohožou s nopovou štruktúrou, s integrovanou samolepiacou páskou, hmotnosť 380 g/m2, DORKEN	m2	649,076	8,42	5 465,22
296	K	764311002	Montáž poistnej hydroizolácie pre plechové krytiny pozinkované	m2	446,544	3,17	1 415,54
297	M	283280007200R	Poistná hydroizolačná fólia pre šikmé strechy	m2	491,198	2,10	1 031,52
300	K	764311286	Montáž krytiny hladkej z pozinkovaného PZ plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30° pri spájaní dvojité drážka s tesnením	m2	446,544	22,75	10 158,88
301	M	138210000400R	Plech prefa hladký stojata dvojité drážka s tesnením-vid' PD, hr. 0,80 mm	m2	535,853	21,38	11 456,54
303	K	764322220	Oplechovanie z plechu, odkvapov na strechách-pripojovací plech r.š. 350 mm	m	37,843	28,61	1 082,69
302	K	764322230	Oplechovanie z Prefa plechu, odkvapov do r.š. 400 mm - 08/KL	m	37,843	33,58	1 270,77
313	K	764341230	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, rúr, konzol alebo držiakov na vlnitej, hladkej, drážk. krytine, D 100-150 mm - 06/KL	ks	7,134	60,16	429,18
324	K	764348201	Snehové zachytávače Prefa, jednoradové D15mm - 19/kl	m	36,187	44,90	1 624,80
325	K	76434921R	Strešná lávka k výlezu na strechu dl. 1m	ks	0,793	238,39	189,04
314	K	764351207	Žľaby z Prefa 500, pododkvapové štvorhranné do r.š. 500 mm (vrátane príslušenstva - hákov, rohov, čela a dilatácií) - 09/kl +vyhrievný - cast' ELI	m	37,843	45,22	1 711,26
315	K	764359233	Kotlík štvorhranný Prefa, pre pododkvapové žľaby rozmerov 500xD120 - 09/kl	ks	2,378	89,87	213,71
316	K	764359236	Kotlík zberný z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom D 80 - 120 mm - 11/kl	ks	1,585	70,62	111,93
317	K	764359241	Ochranný kôš strešného vpustu z pozinkovaného plechu pre rúry s priemerom do 150 mm	ks	2,378	6,98	16,60
318	K	764359273	Príplatok k cene za vytvorenie drážky v rezive pre hák z PZ plechu	ks	37,257	2,66	99,10
311	K	764361R	Oplechovanie strešného výlezu -S1B rozmer okna 900x1200mm -07/KL	m2	3,063	40,94	125,40
310	K	764391240	Záveterná lišta z Prefa plechu PZ plechu, r.š. 500 mm	m	3,052	25,25	77,06
322	K	764410240	Oplechovanie parapetov z plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm - vid' PD - 12/kl	m	113,966	21,24	2 420,64
73	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	106,032	1,56	165,41
323	K	764430230R	Oplechovanie muriva a atík z Prefa plechu, vrátane rohov r.š. 400 mm vrátane dilatáčnej profilu rš 140mm a polyuretánového tmelu - 16/kl,17/kl	m	27,285	32,42	884,58
305	K	764430250	Oplechovanie muriva a atík z Prefa plechu, vrátane rohov do r.š. 600 mm - 02/KL	m	3,488	31,64	110,36
304	K	764430260	Oplechovanie muriva a atík z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov do r.š. 750 mm - 01/KL	m	60,800	38,11	2 317,09
306	K	764430260R	Oplechovanie muriva a atík z Prefa plechu, vrátane rohov nad r.š. 750 mm (r.š.=1025), pripojovací plech rš. 500mm, perforovaný plech kryt vetracieho otvoru - 03/KL	m	37,495	68,62	2 572,91
307	K	764430298	Celoplošné lepenie oplechovania muriva a atík z Prefa plechu, vrátane rohov - 04/KL	m2	19,672	109,37	2 151,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm, -0,00230t	m	94,470	1,55	146,43
308	K	764445210R	Dilatačný profil z plechu rš. 140mm - 04/KL	m	38,977	23,39	911,67
320	K	764454242	Montáž objímky skrutkovacej, pre kruhové zvodové rúry s priemerom 60 - 150 mm	ks	31,708	3,30	104,64
321	M	553440042100	Objímka lisovaná pozink OSH 120 - šrobovací hrot, priemer 120 mm, KJG	ks	31,708	6,22	197,22
327	K	764454252	Zvodové rúry z Prefa plechu, kruhové priemer 80 mm (vrátane príslušenstva)- 15/kl	m	13,690	24,91	341,02
319	K	764454254	Zvodové rúry z Prefa, kruhové priemer 120 mm (vrátane príslušenstva) - 10/kl	m	31,391	26,19	822,13
328	K	764456951	Odpadové rúry z Prefa plechu, koleno výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 80 mm - 15/KL	ks	0,793	27,64	21,92
326	K	764950751	Odpadové rúry z PVC-HI PLASTIKA rovné priemer 75 mm vrátane objímok a kolien (skryté odpadové potrubie v tepelnej izolácii)	m	20,927	23,29	487,39
331	K	998764102	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,070	79,75	85,33

D 766 Konštrukcie stolárske 98 930,61

417	K	766211510	Montáž madiel schodiskových drevených atypických z 1 kusa priebežných, š. nad 150 mm - prvok 011Z	m	27,110	20,48	555,21
418	M	611930000700R	Nástenné madlo s ochranou steny z AL konštrukcií v kombinácii s PVC, - kotvenie do steny, rozmer 82x197mm, farbu špecifikovať pri realizácii - odporúčaný výrobca Handrail 3C systems	m	28,466	51,19	1 457,17
332	K	766231001	Montáž stropných sklápacích schodov do vopred pripraveného otvoru - OS02	ks	1,000	49,92	49,92
333	M	612330000400R	Schody stropné sklápacie odporúčané typ Velux LMF 45 rozmer 600x1400mm, rebrík kovový, ohňovzdorný poklop + nadstavba rámy pre LMF 45 rozmer 600x1400mm)	ks	1,000	575,05	575,05
334	K	76641113R	M+D obloženia stien, stĺpov a pilierov drevotrieková doska dýhovaná, dub prírodný matný - lepena na stenu	m2	65,310	84,97	5 549,39
336	K	76641211R	Montáž a dodávka obloženia stien, machová stena severský lišajník	m2	5,520	487,61	2 691,61
381	K	766621400	Montáž okien plastových s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	m	504,612	13,76	6 943,46
382	M	283290006100	Tesniaca fólia CX exteriér, š. 290 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	529,843	1,48	784,17
383	M	283290006200	Tesniaca fólia CX interiér, š. 70 mm, dl. 30 m, pre tesnenie pripájacej škáry okenného rámu a muriva, polymér	m	529,843	0,58	307,31
575	M	2837500042R	Doska Phonotherm 200 RG500 podkladový, rozmer 90x200mm, - profil pod okná a dvere v úrovni podlahy	m	7,824	20,02	156,64
401	K	766661422	Montáž dverí drevených protipožiarne vrátane kovovej zárubne a kovania - vid' PD	ks	5,000	68,26	341,30
402	M	611650001090	Dvere vnútorné vrátane zárubne protipožiarne rozmer a požiarne odolnosť podľa výpisu, SK certifikát, striekaná farba perlovo biela	ks	5,000	851,90	4 259,50
399	K	76666211R	Montáž a dodávka dverí vrátane zárubni a kovania - zárubňa obložková striekaná farba perlovo biela matná, dvere v rovine zárubne zámok dozický, skryté pánty, farba perlovo biela, sklo matné - vid' PD výpis vnútorných dverí	ks	82,000	693,36	56 855,52
400	K	766662132	Montáž a dodávka dvojkrídlových dverí vrátane zárubne a kovania, dvere plné, rozmer 1600x2000mm, povrch úprava striekaná farba perlovo biela	ks	2,000	1 138,73	2 277,46
405	K	766694113	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm, dĺžky do 2600 mm	ks	4,000	12,29	49,16
406	M	611550001500	Parapetná doska vlhkovzdorná DTD, šírka 300 mm, vrchná vrstva CPL laminát SPRELA 0,7 mm farba dub prírodný matný	m	6,600	14,24	93,98
403	K	766694143	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm, dĺžky do 2600 mm	ks	53,190	5,23	278,18
404	M	611560000400	Parapetná doska plastová, šírka 300 mm, komórková vnútorná, farba biela	m	68,427	17,08	1 168,73
45	K	766694988	Demontáž parapetnej dosky plastovej šírky nad 300 mm,	ks	86,325	2,62	226,17
335	K	766821002R	Montáž a dodávka vstavanej skrine, šírka 3,360 výška 1,0m, dub prírodný matný, atyp - 03AD	ks	1,000	3 424,16	3 424,16
74	K	766821821	Demontáž učebnej tabule -0,11000t	ks	15,000	22,75	341,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
559	K	766r1	Montáž a dodávka kuchynskej linky do dĺžky 3,0m, spodné skrinky výšky 850mm, horné skrinky výšky do 400mm, korpu drevotrieka LDTD Abs hrany, dvierka MDF laminovaná, farba vanilková, pracovná doska solid svetlo šedá s výrezom pre drez, závesy klasické	ks	6,000	1 729,14	10 374,84
337	K	998766102	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	3,768	45,23	170,43
D 767 Konštrukcie doplnkové kovové							90 450,62
415	K	767162150	Montáž a dodávka zábradlia rovného vonkajšieho zinkovaná oceľová konštrukcia upravená nástrekom prašk.vypal.lak, výplň antikorové laná, kotvenie do konštruk.podlahy - viď PD	m	7,729	360,72	2 788,00
557	K	767163065	Montáž zábradlia hliníkového na francúzske okná, výplň bezpečnostné sklo, kotvenie do fasády	m	1,400	54,60	76,44
558	M	553520003200	Zábradlie na francúzske okná, výplň bezpečnostné sklo 4.4.1 čire, výška do 1200 mm, kotvenie do fasády/okna, madlo hliníkové eloxované, exteriérové	m	1,400	682,56	955,58
419	K	767165110	Montáž a dodávka madla nerezového rozmer 40x40mm, kotvenie do steny, bočné bez pohľadových skrutiek,	m	56,282	51,19	2 881,08
416	K	767221130	Montáž a dodávka zábradlí schodísk - vonkajšie z oceľových zinkovaný L profilov a s povrch úpravou nástrek práškov.lak, výplň zábradlia 4 antikorové lanká - kotvenie do konštrukcie podlahy alebo do steny - viď PD	m	17,919	88,39	1 583,86
420	K	767230030	Montáž a dodávka zábradlia nerezové na schody, výplň vodorovná nerezová tyč kotvenie do podlahy vrátane krytky	m	17,535	250,27	4 388,48
407	K	767310100	Montáž výlezu do plochej /šikmej strechy, vrátane vyvýšeného doplnkového rámu výšky 150mm, rozmer okna 900x1200mm	ks	1,000	235,17	235,17
408	M	611330R	Strešný výlez pre sklon od 0-15 stupnov vrátane vyvýšeného rámu výšky 150mm rozmer okna 900x1200mm s kupolou	ks	1,000	1 395,83	1 395,83
414	K	767330201	Montáž a dodávka exteriérového slnolamu rozmer 1800x1500x200mm, kotvená na záves do steny povrch. nerez, pozinkovaná konštrukcia rámu s drevenými lamelami z termodreva - lak matný priehľadný	sub	5,000	1 905,70	9 528,50
412	K	767330308	Montáž oblej alebo rovnej striedky od steny nad vchodové dvere nad 1900 do 2700 mm	ks	2,000	341,28	682,56
413	M	553580018800	Striedka rovná sklenená na tiahľách nerezová, rozmer 1200x2400mm	ks	2,000	972,87	1 945,74
386	K	767646520	Montáž dverí kovových - hliníkových, vchodových, 1 m obvodu dverí	m	20,658	11,38	235,09
388	K	767646520-1	Montáž dverí kovových - hliníkových, 1 m obvodu dverí - viď výpis vnútorných dverí hliníkových	m	105,635	11,38	1 202,13
389	M	55341003250R	Dvere hliníkové dvojkridlové otváracé s nadsvetlíkom, profil hranatý, farba tmavo sivá, priestor pre kábel. el. zámok - podľa PD D01	m2	5,302	487,60	2 585,26
390	M	553410033400	Dvere hliníkové požiarna presklené s oceľovou zárubňou pevné steny EI30-C čire sklo rozmer 2400x2160mm dverné kridlo 1100x2160mm D02	m2	10,368	733,23	7 602,13
393	M	553410032900	Dvere hliníkové požiarna presklené s oceľovou zárubňou pevné steny EW30 sklo čire, rozmer dverí 1800x2410, D05	m2	4,338	838,12	3 635,76
394	M	553410033300	Dvere hliníkové požiarna presklené s oceľovou zárubňou pevné steny EI15-C čire sklo, rozmer 2400x2160 D06	m2	5,184	733,23	3 801,06
395	M	553410033500	Dvere hliníkové požiarna presklené s oceľovou zárubňou EI60/D1-C rozmer 1800x2000mm D07	m2	3,600	968,89	3 488,00
397	M	553410033300-1	Dvere hliníkové požiarna presklené s oceľovou zárubňou pevné steny EI15-C čire sklo D09	m2	4,338	833,48	3 615,64
398	M	553410033200	Dvere hliníkové požiarna presklené s oceľovou zárubňou pevné steny EW60/D1 čire sklo rozmer 1800x2000mm D25P	m2	2,000	968,90	1 937,80
409	K	767660116	Montáž a dodávka hliníkovej vonkajšej žalúzie na okno priznaný krycí plech, typ lamely Z-90, pohon elektrický, farba lamiel tmavo sivá, vrátane ovládania a príslušenstva	m2	133,473	191,18	25 517,37

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
560	K	767896110R	Montáž a dodávka ostatných doplnkov stavieb, častí z hliníkových a iných zliatin líšť skrutkovaním - šatníková skriňa kovová rozmer výška 1,8m š=300mm, Hĺbka 500mm, dvere s vetracími otvormi, priestor pre vešiak a policu, zámok cylindrický - farba biela	m	11,890	591,55	7 033,53
532	K	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg - L profil na spevnenie bet. poteru rozmer 50x50x3, pozink	m	5,500	18,80	103,40
533	M	154410000900	Profil oceľový tenkostenný rozmer 50x50x4	kg	16,830	6,26	105,36
428	K	767995200	Výroba a montáž atypického výrobku - mreže z pozinkovanej ocele	m2	5,279	400,59	2 114,71
429	K	998767102	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	18,585	54,46	1 012,14
D 769			Montáže vzduchotechnických zariadení				10 123,21
218	K	769R	VZT - odvetranie kuchyne	sub	1,000	10 123,21	10 123,21
D 771			Podlahy z dlaždíc				12 058,03
354	K	771571226	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty typ a farebnosť určiť pri realizácii	m2	264,800	31,85	8 433,88
355	M	597740003500	Dlaždice keramické matné, farba a typ sa určí pri realizácii	m2	278,040	11,38	3 164,10
358	K	998771102	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	17,708	25,98	460,05
D 776			Podlahy povlakové				72 101,28
370	K	776270117	Lepenie schodových hrán	m	156,000	3,68	574,08
371	M	697590000400	Schodová hrana	m	159,120	4,93	784,46
368	K	776270450	Lepenie povlakových podláh na schodiskových stupňoch a podestách	m2	127,641	9,12	1 164,09
369	M	284110002010	Podlaha "Marmoleum" hr. 2,5 mm farebnosť spreňiť pri realizácii	m2	127,641	24,00	3 063,38
95	K	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšť	m	622,935	1,31	816,04
365	K	776420011	Lepenie podlahových soklov z "marmolea" vytiahnutím výšky 150mm	m	943,803	7,15	6 748,19
366	M	284110002000	Podlaha "Marmoleum hr. 2,5 mm" výška sokla 150mm	m2	141,571	24,01	3 399,12
75	K	776511810	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	961,757	2,66	2 558,27
363	K	776541310	Položenie povlakových podláh "marmoleum"	m2	1 076,135	7,62	8 200,15
364	M	284110004610	Podlaha Marmoleum farebnosť určiť pri realizácii hr.2,5 mm	m2	1 108,419	24,00	26 602,06
361	K	776990110	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	1 297,705	1,66	2 154,19
372	K	776990110-1	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh- schodiská	m2	200,284	1,65	330,47
374	K	776992125	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 3 mm - schodiská	m2	191,180	9,59	1 833,42
360	K	776992127	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	1 319,058	8,88	11 713,24
373	K	776992210	Príprava podkladu prebrúsením betónu ručným elektrickým náradím - schodiská	m2	200,284	4,15	831,18
589	K	776995111.S	Ostatné práce - lepenie prechodových profilov	m	8,000	3,00	24,00
590	M	611990001600.S	Lišta prechodová dilatčná, šírka 41 mm	m	8,000	7,73	61,84
367	K	998776102	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	15,974	77,82	1 243,10
D 777			Podlahy syntetické				4 551,98
380	K	777630015	Polyuretánový uzatvárací hladký matný náter odpor. lak Varnish-PU 2k v 4 vrstvách - podlaha 1.PP	m2	424,229	10,73	4 551,98
D 781			Obklady				44 678,25
356	K	771445107	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x600 mm	m2	984,128	31,85	31 344,48
357	M	597640001800	Obkladačky keramické, farba biela, upresniť pri realizácii	m2	1 003,810	11,38	11 423,36
359	K	998781102	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	73,534	25,98	1 910,41
D 783			Nátery				2 115,78
577	K	783180102	Nátery oceľových konštrukcií protipožiarno hr. 300 µm	m2	48,874	10,94	534,68
578	K	783782406	Nátery tesárske konštrukcií, hĺbková impregnácia 3 v 1 s biocídom, jednonásobná	m2	401,202	3,59	1 440,32

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
579	K	783891210	Nátery omietok a betónových povrchov ostatné stien jednonásobné - lak transparentný matný	m2	54,994	2,56	140,78
D 784 Maľby							16 884,52
426	K	784452261	Maľby z maliarskych zmesí paropriepustných, ručne/ strojovo strikание nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	m2	6 835,835	0,99	6 767,48
427	K	784452361	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané jednonásobné tónované na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m farba biela/ perlovo biela - farbu spresniť pri realizácii	m2	6 835,835	1,48	10 117,04
D M Práce a dodávky M							329 509,52
D 21-M Elektromontáže							205 921,99
222	K	210501002	Fotovoltaický systém s výkonom panelov 28,8kWp, akumulátorom Li 40,0kWh, menič 3x10000VA	súb.	1,000	54 467,52	54 467,52
104	K	210961051R	Demontáž do sute - prvkov (svietidiel, vypínačov, zásúviok, rozhlasov a iných prvkov) - spresniť pri realizácii	ks	800,000	0,28	224,00
76	K	210967801	Demontáž - ELI -0,00009 t - spresniť pri realizácii	m	8 000,000	0,28	2 240,00
538	K	210R1	Prívod NN	sub	1,000	7 400,70	7 400,70
547	K	210R10	VO - vonkajšie osvetlenie a rozvody+ nabíjacia stanica	sub	1,000	8 616,35	8 616,35
548	K	210R11	ROZ - rozmrazovanie žľabov	sub	1,000	6 273,45	6 273,45
549	K	210R12	ELI - LPS Ochrana pred bleskom	sub	1,000	6 392,77	6 392,77
550	K	210R13	R11 Rozvádzač 1NP	sub	1,000	3 835,14	3 835,14
551	K	210R14	R21 - rozvádzač 2NP	sub	1,000	1 610,37	1 610,37
552	K	210R15	R31 - Rozvádzač 3NP	sub	1,000	1 661,62	1 661,62
553	K	210R16	R01 - Rozvádzač 1PP	sub	1,000	1 547,52	1 547,52
554	K	210R17	RKU Rozvádzač kuchyne 1NP	sub	1,000	1 631,45	1 631,45
555	K	210R18	RTV- rozvádzač	sub	1,000	307,30	307,30
556	K	210R19	RKOT - Rozvádzač kotolne 1PP	sub	1,000	956,03	956,03
539	K	210R2	Hlavné rozvody NN	sub	1,000	9 122,51	9 122,51
586	K	210R20	RPRE Rozvádzač v kotolni sieť-FV	sub	1,000	936,50	936,50
587	K	210R21	RVO rozvádzač	sub	1,000	392,69	392,69
588	K	210R22	RROZ rozvádzač rozmrazovania - 7ks	sub	1,000	950,23	950,23
540	K	210R3	ELO - vnútorná elektroinštalácia	sub	1,000	61 204,49	61 204,49
541	K	210R4	ELI - rekuperácia, vonk. žalúzie	sub	1,000	12 026,05	12 026,05
542	K	210R5	DDZ - Domáce dorozumievacie zariadenie	sub	1,000	2 051,59	2 051,59
543	K	210R6	ELI - systém Pacient - sestra	sub	1,000	12 862,63	12 862,63
544	K	210R7	ELI - SAT+INT	sub	1,000	3 053,35	3 053,35
545	K	210R8	ELI - Kamerový systém	sub	1,000	3 176,04	3 176,04
546	K	210R9	MaR kotolna 1.PP	sub	1,000	2 981,69	2 981,69
D 22-M Montáže oznamovacích a zabezpečovacích zariadení							28 291,25
217	K	220330332	Montáž a dodávka signálneho zariadenia a doplnkov, EPS - viď časť EPS	sub	1,000	28 291,25	28 291,25
D 33-M Montáže dopravných zariadení, skladových zariadení a váh							95 296,28
220	K	330030138R	Nákladná plošina s nosnosťou 100kg - pre kuchyňu, rozmer kabíny 500x650x700, povrch striekaná biela, konštrukcia pozinkovaná do bet. šachty, 3 stanice	sub	1,000	17 939,86	17 939,86
221	K	330030139R	Nákladná plošina s nosnosťou 300kg.- zásobovanie, rozmer kabíny 850x1000x1200mm, pozinkovaná konštrukcia do bet. šachty, farba biela, osvetlenie Led, 4 stanice	sub	1,000	26 278,43	26 278,43
219	K	330030142R	Montáž a dodávka osobného výťahu odporúčaný typ "Schindler 5500", nosnosť 1275kg, rýchlosť 1,0m/s, kabína rozmer 1200x2300x2200mm, bez samostanej strojovne, kabína nerez, podlaha protišmyková guma sivá, led osvetlenie, ovládací panel sklenený displej	sub	1,000	51 077,99	51 077,99